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Projektet ”Socialt ombud” 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Equal. 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja 

Equal ett tidsbegränsat bidrag om 120 000 kronor för 

perioden 1 januari till och med 31 december 2018 för 

projektet ”Socialt ombud”. 

 

Föreningen ska lämna in en delredovisning av projektet efter 

ett halvår samt en årsredovisning efter projektets slut. 

  

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

 

   

Peter Svensson  Eva-Lotta Elmér 

Administrativ chef  Enhetschef 

   

 

Sammanfattning 

Föreningen Equal ansöker om ett tidsbegränsat bidrag hos 

organisations- och föreningsutskottet om 125 000 kronor för 

perioden 1 januari till och med 31 december 2018. Föreningen 

bedriver verksamheten Qvinnoqraft för kvinnor i missbruk. De 

erbjuder även socialt ombud i den mån de har resurser. Equal vill 

med ansökan utöka den verksamheten. Stödet handlar om att ge 

personer som har svårigheter i mötet med socialtjänst, psykiatri, 

beroendevård eller statliga myndigheter råd och konkret hjälp att 

kommunicera med berörd myndighet. Föreningen vill även utbilda 

20 personer från andra föreningar att kunna agera socialt ombud. 

Förvaltningen bedömer att föreningen har god erfarenhet av den 

sortens stöd. Behovet av socialt ombud för personer med 
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missbruksproblematik är stort och verksamheten kompletterar det 

stöd som finns hos andra organisationer och inom staden. 

Bakgrund 

Equal har haft verksamhetsbidrag från socialnämnden de senaste 

14 åren för verksamheten Qvinnoqraft, som tidigare hette 

Qvinnoqulan. De söker verksamhetsbidrag på 500 000 kronor för 

2018. Qvinnoqraft är en drogfri mötesplats för kvinnor som: 

• Vill ta sig ur ett beroende, missbruk och/eller en kriminell livsstil, 

• lever eller har levt i en destruktiv eller våldsam relation, 

• har en psykisk ohälsa eller annan social utsatthet och 

• söker gemenskap och sammanhang. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och 

föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens 

handläggning av bidrag utgår från ”Riktlinjer för bidrag till ideella 

föreningar” beslutade av socialnämnden 16 maj 2017.  

Ärendet 

Equal med organisationsnummer 802004-6879 ansöker hos 

organisations- och föreningsutskottet om 125 000 kronor i 

tidsbegränsat bidrag för projektet ”Socialt ombud”. Föreningen 

söker bidrag för perioden 1 januari till och med 31 december  2018. 

Verksamhet 

Equal erbjuder stöd i form av socialt ombud och har gjort det de 

senaste sex åren. Stödet handlar om att ge personer som har 

svårigheter i mötet med socialtjänst, psykiatri, beroendevård 

och/eller statliga myndigheter råd och konkret hjälp att 

kommunicera med berörd myndighet. Detta kan innebära att följa 

med en person på möten samt att hjälpa till med ansökningar och 

överklaganden. 

 

Föreningen vill utveckla verksamheten för att kunna stödja fler som 

är i behov av hjälp. De vill även sprida metoden till andra 

föreningar genom utbildningar. De har följt upp intresset av den här 

sortens arbetsform och utbildning hos andra föreningar och de har 

visat intresse för både arbetsformen och utbildningen. Föreningens 

erfarenhet är att det ombudsarbete som utförs i andra verksamheter 

bedrivs under tidsbegränsade former. Den hjälpsökande ska på kort 

tid kunna redogöra för sin situation för juridisk personal som på 

plats ska ge råd. Föreningen upplever att ett sådant stöd inte är 

tillräckligt. De anser att det måste finnas tid att lyssna och skriva 

ner, träffas flera gånger samt att följa med på olika möten.  
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Föreningen planerar att agera socialt ombud till 50 personer och 

ansöker om bidrag till personalkostnader för en tjänst på 20 % samt 

för utbildningskostnader. Equal planerar att hålla tre 

utbildningstillfällen för sammanlagt cirka 20 personer. 

Utbildningarna ska vara riktade till personal i andra föreningar inom 

beroende- och psykiatriområdet. 

 

Föreningen vill erbjuda en kort serie utbildningar och en möjlighet 

för kursdeltagarna att diskutera aktuella fall med erfarna personer 

inom föreningen. De tror också att en utbildningsserie kan skapa ett 

nätverk av deltagare som gör att de kan fråga varandra om specifik 

kunskap på olika områden. Föreningen har tidigare arrangerat 

liknade utbildningar vid enstaka tillfällen och då sett att deltagarna 

på utbildningen inte kommit igång som sociala ombud. Därför 

planerar de att hålla utbildningen vid tre tillfällen med några veckor 

mellan varje utbildningstillfälle. Detta för att gruppen ska lära 

känna varandra, lära sig bättre och våga komma igång som sociala 

ombud. 

 

På sikt vill föreningen bedriva denna verksamhet från en egen lokal. 

Under det första året utgår de från Qvinnoqrafts lokaler på 

Grindsgatan 37 eller andra lokaler de kan använda sig av. 

Budget 

Intäkter  

Socialnämnden 125 000  

Kostnader  

Personal 100 000 

Utbildningar, mat/fika för 

utbildningstillfällen, material, 

trycksaker, telefonkostnader 

20 000 

Summa kostnader 120 000 

Jämställdhetsanalys 

Föreningen riktar sig endast till kvinnor och har fokus på mäns våld 

mot kvinnor. De arbetar enligt dem själva mycket med frågor om 

jämlikhet. Föreningen bytte under det gångna året namn till Equal 

för att betona detta. De har en fördelning i styrelsen med fem 

kvinnor och två män som ledamöter.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 

innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. För de 

ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en 

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra 

kriterier som riktlinjerna omfattar. 
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Stadsövergripande och öppen verksamhet 

Verksamheten är stadsövergripande och öppen för personer från 

hela Stockholms stad. 

Kompletterande verksamhet 

Verksamheten kompletterar de verksamheter som finns i staden. 

Flera andra föreningar erbjuder stöd i kontakt med myndigheter 

som en del av deras ordinarie verksamhet. Flera av föreningarna 

redogör att det tar mycket tid och att de ofta inte har 

personalresurser till det behov som finns. Staden erbjuder 

personliga ombud som är anställda på olika stadsdelsförvaltningar. 

De riktar sig dock till personer inom socialpsykiatrin. Det finns ett 

personligt ombud på enheten för hemlösa som når personer i 

missbruk. Det krävs då att personen inte tillhört någon 

stadsdelsförvaltning de senaste två åren Det finns därmed ett behov 

av den här sortens insats inom staden. 

God kvalitet 

Equal har erfarenheter av att arbeta med socialt ombud sedan 

tidigare. Föreningen ger i dagsläget den här sortens stöd under 

begränsade former då de inte har avsatt budget för verksamheten. 

De kommer efter projektets slut att fortsätta erbjuda socialt ombud, 

med förhoppning att det finns fler aktörer som kan erbjuda det. På 

så sätt kommer kunskap och metod att spridas och leva vidare. 

Rimliga kostnader 

Förvaltningen anser att kostnaderna för projektet är rimliga. 

Föreningen budgeterar för 120 000 kronor men söker 

125 000 kronor. De redogör inte för vad de resterande 

5 000 kronorna ska användas till. 

Samlad bedömning 

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet 

beviljar föreningen Equal ett tidsbegränsat bidrag om 

120 000 kronor för perioden 1 januari till och med 

31 december 2018. 


